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for langsomt. Den pulje ser ikke ud til at komme 
til at arbejde, som den skulle. 

Derfor vil vi i forbindelse med finanslovfor- 
handlingerne stille forslag om, at området over- 
går til staten -  det kunne så også være en lille 
forløber for det med amternes afskaffelse -  og at 
vi fordeler rovet fra amterne til stat og kommu- 

. ner, så staten simpelt hen går ind og overtager 
området, får bygget de hospicer, der er nødven- 
dige, får lavet driftsaftaler med de pågældende 
steder, så vi sikrer, at ingen døende er på vente- 
liste til en hospiceplads. Vi kan simpelt hen ikke 
være bekendt, at den situation kan forekomme. 
Det skal vi have lavet om på. 

Så er der en række steder, hvor de mindre sy- 
gehuse meget imod Dansk Folkepartis vilje des- 
værre bliver nedlagt. Vi har tidligere fremsat be- 
slutningsforslag om at undgå den situation. Det 
har vi ikke kunnet. Der har desværre været fler- 
tal mange steder for at lukke små sygehuse. Vi 
synes, at man på forsøgsbasis skal oprette sund- 
hedscentre de pågældende steder -  så kan vi 
diskutere indhold og facon -  så vi sikrer en grad 
af tryghed i de områder, som nu desværre mi- 
ster et lokalt sygehus. 

Vi ønsker på social- og sundhedsområdet, at 
der videreføres en ældreydelse til de pensioni- 
ster, der har det økonomisk sværest. Vi vil gerne 
i forhandlingerne diskutere den præcise ud- 
formning og facon, også i forhold til den ydelse, 
der har været i år, men vi mener, at det er helt 
afgørende, at vi også i de kommende år har en 
ydelse til de ældre, som økonomisk har det dår- 
ligst. 

Så er der et punkt i regeringens finanslovfor- 
slag, som ikke er kommet med i det omfang, vi 
ønsker det, nemlig en influenzavaccination til 
vore ældre medborgere. Det har faktisk vist sig 
nu, at det, som tidligere -  føler vi i hvert fald -  
var sådan en kamp op ad bakke, nemlig at få af- 
sat de nødvendige 70 mio. kr. årligt til at tilbyde 
vore ældre medborgere en influenzavaccination, 
er der nu flere og flere, der finder ud af faktisk 
ikke er så tosset en idé endda. 

I Århus Amt er jeg bekendt med, at man ind- 
budgetterer besparelser på et antal sengeplad- 
ser, fordi der kommer færre ældre ind på syge- 
husene. Man laver annoncekampagner, fordi 
man har fundet ud af, at det faktisk er en rigtig 
god forretning, at man på den måde forebygger, 
frem for at mange ældre bliver nødt til at kom- 
me på sygehus i vinterhalvåret på grund af in- 
fluenza. 

Derfor skal den ordning naturligvis fortsætte, 
og vi vil være garant for i en eventuel aftale med 
regeringen om finansloven, at vi selvfølgelig 
også fremover har influenzavaccination til vore 
ældre medborgere og gerne som en permanent 
ordning, så der ikke fremover skal være diskus- 
sion om, hvorvidt den er der eller ej. 

Der skal være tryghed for, at den ordning er 
der; der skal kunne annonceres af amterne; der 
skal kunne gøres en indsats for, at man perma- 
nent etablerer det her tilbud, uanset hvad de få, 
der efterhånden er tilbage her i Folketinget, sy- 
nes om det at give pensionister et tilbud uanset 
indkomst. Vi mener, at alle skal have det tilbud. 

Kl. 17.20 
Der er en særskilt diskussion, vi ønsker at rej- 

se om førtidspensionisters betaling for service- 
tilbud på plejehjem. Der er en skævhed mellem 
de gamle og de nye førtidspensionister, som vi 
mener bør tages op, hvor der er brugerbetaling 
på noget, som man ikke får. 

Så vil jeg nævne nogle andre temaområder: 
Regeringen har i sit finanslovforslag lagt op til et 
nyt flerårigt forlig om politi og Kriminalforsor- 
gen. Det er jo noget, der optager os utrolig me- 
get, fordi der er så mange egne af landet, hvor 
der ikke er den nødvendige tryghed. 

Vi skal simpelt hen etablere en situation, hvor 
der er mere synligt politi på gader og stræder, og 
det skal ikke bare være i de store byer. Det skal 
være over hele landet. Vi kan ikke være bekendt, 
at der er så mange områder af landet, hvor det 
er et stort særsyn at opleve en ordensmand på 
gader og stræder. 

Regeringen har spillet ud med noget, der vel 
bedst kan betegnes som en status quo på områ- 
det i forhold til det eksisterende. Vi tvivler me- 
get på, at det er tilstrækkeligt til politiets indsats, 
og vil derfor have afsat yderligere midler, der . 
sikrer et synligt politi. 

Så har vi et andet tema, der handler om ud- 
lændingeområdet, som jo også er et meget vig- 
tigt område for os. Vi har fået en publikation i 
forbindelse med finanslovforslaget, hvoraf det 
fremgår, at udgifterne til udlændinge, altså sta- 
tens udgifter til udlændinge, er faldet meget 
markant over de seneste 2 år. Det er selvfølgelig 
et udslag af den stramme eller strammere ud- 
lændingepolitik, vi har ført sammen med rege- 
ringen, som medfører ganske store besparelser 
på statens budget til udlændinge. 

Nu kan vi se på det nyeste overslag for næste 
år, at man forventer en ekstra besparelse på 600 
mio. kr. i forhold til det, man oprindelig havde 


